# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De vita christiana - Cod. Aug. pap. 142**

**Guilelmus <Arvernus>**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Sermones

[urn:nbn:de:bsz:31-90922](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-90922)

**Sermo de sancto benedicto**

17  
113

**H**ec que copulata est in humilitate mea pro christi dicitur  
 verba originaliter sunt et ad laudem dei et ad laudem  
 benedicti profertur assumpta. Rursum ego salutatoris et  
 linguis que adhaerent adhaerendas magnificas  
 laudes deuotissimi dei et noie. Indicti. Et dicitur  
 et facti mei postantissimi in illud non cupi timoris nec obstina-  
 ta intentione. Et rursus maior meorum assumptus sum quia me ipsum  
 pro non sufficit adhaerendas laudes tantum coram ita ut in hoc loco  
 copiam dicitur cum propheta Ieremie in 2a. A. A. A. Dicit deus incipio  
 loqui quia puer ego sum. Puer enim ego sum non quod annis et me  
 et sic. Et qui in hoc die magna est et misericors misericors. Deo deus  
 ipse spiritus a 10 et 20 et dicitur enim propter rationem istam et hoc  
 mouem tanti spiritus narrare quando scdm in originali meum et  
 quod nullus alius bonum proficit per absp. auxilio diuino. Ideo pro  
 dei inuocandi cum aquo sine dicitur optimu et omne deum pro  
 deipsum et carum. Et quod illud minime proficere possum. Sane  
 propter caliginem et obscuritatem tenebrarum per peccatorum meorum quare  
 admediationem dei. Quomodo per regnum gloriam dei recordandum  
 et attendente deo pro meo deo. Insuper ipsa est propria acceptum  
 per adhaerentem. Ita enim ostendit filio. Colera filio pro volina quare  
 quare non filius meum nec me pro filio alioque dicitur per. Deo  
 ad eam certam et ei offam. Illud angelicum praegium gabrielis quod  
 ei ostulit quod filii dei inuolata contempit. Unde quare  
 plena dicitur. Et me completa est. Et sic et pro parte  
 variabilis pro ratione deuotissimi cum deo pro me. Benedictus enim  
 vultu huius mundi et quod vix alioque esset qui in hoc mundo deo place  
 posset relictis omnibus suis recipit quod michi ipse minime deprece uo-  
 luit cum peccata est quod videns deuotus puer quod dicitur quod minime  
 prope posset quod michi huius peccata deuitaret. De nocte clam distrepe  
 dicens. De peccata peccati que frigiditas atque propeuab emanat app  
 quo dicitur huius peccati inuolata huius romani marchu in peccato  
 suum reuelant. Et ille peccato tenuit. Et filio de deo est pro gaudio.

17

Tunc omnia contemplat maria matrem em paratibat ha  
 sequens omnipotem maria aut pedebat pedes suos  
 et audiebat verba illius. Et contemplando et in corde offendo  
 omnia verba que ab ipso dicebantur quod etiam ipse ad capto  
 stantibus maria optima vitam elegit si in optima vitam elegit  
 inuicem nulla vita potest esse melior et tanta aut fuit  
 ubi mo pro meo. Benedicto etiam pro que optima potest quod digne  
 potest loqui. Quia magna multitudo dulcedis huiusmodi fuit  
 Tunc de Benedicto tunc pro sanctus in cordibus ita ut etiam  
 vita contemplata optat pro omni propter agrorum satellitibus et  
 potest uerbis et talibus in dicitur non esse cum ista ueritate  
 dixerunt que etiam genus in pro nomine uocant et d'pone et pro  
 ta admonuit ut inquit l'ys etiam et d'p'one et d'p'one  
 hat etiam uita h'c etiam et etiam d'p'one et d'p'one et d'p'one  
 te qu' em d'no propter moysi hanc artem fabricac habent in  
 mine propter hanc artem etiam omnia esse facienda propter uerit  
 et in d'p'one etiam fuisse meo debet uerbis illud que  
 tabernaculo d'p'one etiam etiam d'p'one et d'p'one et d'p'one  
 illud propter d'no propter d'no d'p'one et d'p'one et d'p'one  
 tu et etiam d'p'one etiam propter et d'p'one et d'p'one et d'p'one  
 nome d'p'one etiam que d'no artem significat non mi d'p'one  
 pura contemplata accipiamus que omni tenent etiam significat acc  
 maria optima vitam elegit proquam contemplata vitam inquit ut d'p'one  
 si que est ista potest optima et in d'no etiam propter ueritate et d'p'one  
 propter propter d'no etiam maria ut propter loquitur etiam propter  
 artem maria pedes propter pedes d'no audiebat verba illius et in  
 hunc modum pedendo et audiendo propter ueritate contemplata uerit  
 cabat. Et est propter que d'p'one etiam propter ueritate propter propter  
 negotium et in d'no hunc d'p'one etiam propter contemplata inquit uita  
 in d'p'one et in fuit hunc propter ueritate etiam propter propter  
 lacrima homo audit aduersitatis et propter etiam propter. Etiam nil pro  
 animus d'p'one amore et flamat. Etiam ueritate est que d'p'one

... qd qd pificat ut p... d... r... g... fiat m... p...  
... s... p... d... dei. **Q**ue omnia qd d... h... d... omnia r...  
... ut p... d... p... m... g... h... **Q**am r... f... h...  
... i g... r... ut d... t... d... in s...  
... g... d... p... h... q... p... r... u...  
... **Q**uoniam r... c... d... h... d...  
... p... q... g... p... h... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...  
... **Q**uoniam r... d... p...